



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos



Assinado eletronicamente por:

Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**

em 09/12/2022 12:15:58

IP com nº: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2385

ISSN 2764-7110



SUMÁRIO

LICITAÇÕES

- ✚ PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 054/2022 - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
- ✚ ADESÃO: /2022 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20220416 (SRP)
HOMOLOGAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 054/2022**AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO nº 054/2022, que tem como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, frios e embutidos), de interesse desta Administração Pública Municipal.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

EMPRESAS VENCEDORAS:

J. X. BATISTA JUNIOR, situada na Rua Antonio Magalhães, nº 94, Centro, Lima Campos/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.880.668/0001-03, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 151.493,40 (Cento e cinquenta e um mil quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos);

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, situada na Rua Abílio Monteiro, nº 1631, Engenho, Pedreira/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.034.494/0001-75, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 297.555,00 (Duzentos e noventa e sete mil quinhentos e cinquenta e cinco reais); e

MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, situada na Av. Gerônimo de Albuquerque Maranhão, nº 300, Loja 17, Angelim, São Luís/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.628.085/0001-64, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 12.343,50 (Doze mil trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

O detalhamento contendo a descrição, quantitativos, valores unitários e valores totais dos itens licitados, bem como as respectivas empresas vencedoras consta no Termo de Adjudicação em anexo.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 07 de dezembro de 2022.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Pregão Eletrônico - 054/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ALMONDEGA CONGELADA: almondega de carne bovina, composta de carne bovina sem ossos, farinha de rosca, sal, condimentos, sem pimenta, ausência de fragmentos de ossos, peles, cartilagens, intestinos, nervos, pesando 25 gramas cada unidade, congelada, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, livre de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem plástica, atóxica e apropriada para alimentos. A embalagem deverá estar devidamente etiquetada contendo as informações descritas: Nome do produto; Peso; Data de fabricação; Data de validade; Número do lote. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 670 Quilo - Valor Referência: 32,40

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	ALMONDEGA CONGELADA	AURORA	670	18.619,30

Item: 0002 - APRESUNTADO, carne suína, água, proteína vegetal, sal, amido, temperos, estabilizante polifosfato de sódio (INS 451i), conservadores nitrato de sódio (INS 251) e nitrito de sódio (INS 250), maltodextrina, realçador de sabor glutamato monossódico (INS 621), antioxidante eritorbato de sódio (INS 316). Não contém glúten toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 650 Quilo - Valor Referência: 24,06

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (20.628.085/0001-64)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-Alimentação humana	Fribal	650	12.343,50

Item: 0003 - CARNE BOVINA TIPO ACÉM COM OSSO, (congelado), com no máximo 3 (três) gramas de gordura, cor avermelhada e cheiro característico do produto; embalagem contendo peso, data de embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente, conforme a legislação vigente. embalagem com 01kg. - Quantidade: 1.020 Quilo - Valor Referência: 21,11

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	CARNE BOVINA FRIBOI TIPO ACÉM COM OSSO	1.020	18.737, 40
---	--	--	-------	---------------

Item: 0004 - CARNE BOVINA TIPO COSTELA (congelado), carne com corte em pedaços, de abate recente, fresca, com no máximo 10% de gordura, não apresentar muita cartilagem. acondicionada em embalagens atóxicas, resistentes ao transporte e armazenamento. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, registro no órgão competente, conforme a legislação vigente. embalagem com 01kg. Quantidade: 750 Quilo - Valor Referência: 27,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	FRIGOTIL	750	14.842, 50

Item: 0005 - CARNE BOVINA TIPO CHARQUE, refrigerada 500gr, 1º qualidade, tipo coxão mole; preparado com carne bovina salgada com no máximo 5% de gordura; sem adição de temperos; dessecado; de consistência firme; cor e cheiro próprio; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem. - Quantidade: 940 Quilo - Valor Referência: 38,21

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-friboi	friboi	940	24.346,00

Item: 0006 - CARNE BOVINA TIPO MOIDA, DE PRIMEIRA, (congelado), EMBALAGEM 500GR, embalagem plástica, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. Carne de bovina de 1ª qualidade. devidamente rotulado conforme legislação vigente. - Quantidade: 2.340 Unidade - Valor Referência: 8,92

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	CARNE BOVINA TIPO MOIDA, DE PRIMEIRA	FORTBOI	2.340	17.994, 60

Item: 0007 - CARNE BOVINA TIPO PATINHO SEM OSSO, (congelado), com no máximo 3 gramas de gordura; sem fragmentos ósseos ou similares; cor avermelhada e cheiro característico do produto; embalagem contendo peso, data de embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente, conforme a legislação vigente. embalagem com 01kg. - Quantidade: 990 Quilo Valor Referência: 38,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	CARNE BOVINA TIPO PATINHO SEM OSSO,	FRIGOTIL	990	31.670, 10

Item: 0008 - CARNE SUINA CORTES DE BISTECA, (congelado), LIMPO, embalado em plástico transparente e atóxico, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, registro no órgão competente, conforme a legislação vigente. embalagem com 01kg. - Quantidade: 200 Quilo - Valor Referência: 26,40

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	CARNE SUINA CORTES DE BISTECA	AGROMINAS	200	4.198,0 0

Item: 0009 - CARNE SUINA CORTES DE PERNIL TRASEIRO, (congelado), LIMPO, embalado em plástico transparente e atóxico, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, registro no órgão competente, conforme a legislação vigente. embalagem com 01kg. - Quantidade: 240 Quilo - Valor Referência: 23,35

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	CARNE SUINA CORTES DE PERNIL TRASEIRO, (	AGROMINAS	240	4.557,6 0



Item: 0010 - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, (congelado), de abate recente, coxa e sobrecoxa partes inteiras, sem tempero, com características gerais de frango fresco com aspecto, cor e sabor próprios; sem manchas e parasitas. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, fechado mecanicamente, devendo apresentar -se íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos. Sendo sua unidade de medida em quilos; A embalagem deverá estar devidamente etiquetada contendo as informações descritas: Nome do produto; Peso; Data de fabricação; Data de validade; Número do lote. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponha o produto e ou deterioração. Suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 1.300 Quilo - Valor Referência: 16,28

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	FRIATO	1.300	12.987,00

Item: 0011 - COXINHA DA ASA DE FRANGO: Congelado DE -12 A -18° C, de abate recente, partes inteiras, sem tempero, com características gerais de frango fresco com aspecto, cor e sabor próprios; sem manchas e parasitas. Embalagem acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, fechado mecanicamente, devendo apresentar -se íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos. Sendo sua unidade de medida em quilos; A embalagem deverá estar devidamente etiquetada contendo as informações: Nome do produto; Peso; Data de fabricação; Data de validade; Número do lote. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponha o produto e ou deterioração. Suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 1.250 Quilo - Valor Referência: 20,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	COXINHA DA ASA DE FRANGO	FRIATO	1.250	12.487,50

Item: 0012 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO: meio peito sem osso, sem pele, cor, odor e sabor próprios, não amolecido e nem pegajoso, isento de ossos, aponeurose e cartilagens, sem gordura proveniente do pescoço, sem manchas esverdeadas, com ausência de sujidades, larvas e parasitas. Fatiado e congelado; Temperatura de entrega - 12 ° C ou inferior. Embalagem de 1kg, em sacos plásticos de polietileno impresso transparente atóxico, de baixa densidade, contendo rotulagem impressa de acordo com a legislação vigente. Suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 1.200 Quilo - Valor Referência: 24,35

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	LAR	1.200	14.388,00

Item: 0013 - FRANGO INTEIRO CONGELADO, sem cabeça e sem tempero, embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (COTA PRINCIPAL) - Quantidade: 6.928 Quilo - Valor Referência: 13,31

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	FRANGO INTEIRO AMERICANO CONGELADO,		6.928	69.210,72

Item: 0014 - FRANGO INTEIRO CONGELADO, sem cabeça e sem tempero, embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (COTA RESERVADA) - Quantidade: 1.732 Quilo - Valor Referência: 13,31

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	FRANGO INTEIRO AMERICANO CONGELADO		1.732	17.302,68

Item: 0015 - LINGUIÇA CALABRESA: Preparada a partir de matérias-primas sãs e limpas e de boa qualidade. Tendo como ingredientes os seguintes elementos: Carne suína, carne mecanicamente separada de ave, carne bovina, amido, água, proteína de soja, sal, regulador de acidez, especiarias naturais (alho), estabilizante, realçador de sabor, conservantes, e corantes naturais. Não deverá conter glúten. Teor máximo de sódio em 50g: 600mg; Características: Aparência: própria, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria sem manchas esverdeadas. Odor: próprio Cor: próprio (característico de defumado) Sabor: suave Embalagem saco plástico, atóxico, resistente, coextrusado com rótulo interno. Informações impressas de forma clara e indelével. Sendo sua unidade de medida em quilos. A embalagem deverá estar devidamente etiquetada contendo as informações descritas: Nome do produto; Peso; Data de fabricação; Data de validade; Número do lote. Suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 1.070 Quilo - Valor Referência: 24,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-perdigão	perdigão	1.070	23.390,20



Item: 0016 - LINGUIÇA DE FRANGO: fresca, de 1ª qualidade, preparada com carne de frango; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada. Aspecto: próprio, Cor: própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas; Odor e sabor: próprios. O produto não deverá conter materiais estranhos ao processo de industrialização, isento de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. O produto deve ser congelado e transportado entre as temperaturas - 12°C e - 18°C. Embalagem: O produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. - Quantidade: 580 Quilo - Valor Referência: 18,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-fribal	fribal	580	9.738,20

Item: 0017 - LINGUIÇA TOSCANA SUINA CONGELADA: Produto preparado com mistura de carne picada, toucinho e condimentos. O toucinho empregado não poderá ser substituído por gordura bovina. Deverão ser atadas em seções mais ou menos uniformes. Não deverá apresentar a superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não poderá conter pimenta ou pasta de pimenta. Aspecto: próprio, Cor: própria, rosada sem manchas pardacentas ou esverdeadas; Odor e sabor: próprios. O produto não deverá conter materiais estranhos ao processo de industrialização, isento de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. O produto deve ser congelado e transportado entre as temperaturas - 12°C e - 18°C. Embalagem: O produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. - Quantidade: 1.260 Quilo - Valor Referência: 22,28

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-fribal	fribal	1.260	20.790,00

Item: 0018 - MORTADELA: carne mecanicamente separada de ave, carne de ave, gordura suína, carne suína, pele de ave, amido, água, sal, soro de leite, proteínas texturizada de soja, açúcar, alho, coentro, pimenta, emulsificante: amido de milho desidratado, estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 451i), aromatizante: aromas naturais, (noz moscada) conservador: nitrito de sódio (INS250) realçador de sabor: glutamato monossódico (INS621), antioxidante: eritorbato de sódio (INS316), corante: carmim de cochonilha (INS 120) não contém glúten: Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Quantidade: 650 Quilo - Valor Referência: 17,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-sadia	sadia	650	9.685,00

Item: 0019 - PEITO DE FRANGO REFRIGERADO, sem tempero, embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (COTA PRINCIPAL) - Quantidade: 3.232 Quilo Valor Referência: 20,48

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 - 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	PEITO DE FRANGO REFRIGERADO	LAR	3.232	48.447, 68

Item: 0020 - PEITO DE FRANGO REFRIGERADO, sem tempero, embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (COTA RESERVADA) - Quantidade: 808 Quilo Valor Referência: 20,48

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI (42.034.494/0001-75)	Adjudicado em: 07/12/2022 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	PEITO DE FRANGO REFRIGERADO	LAR	808	12.111, 92

Item: 0021 - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA: carne suína (pernil), água, sal, proteína isolada de soja, estabilizante polifosfato de sódio (INS 452i), conservantes nitrato de sódio (INS 251), antioxidante eritorbato de sódio (INS 316), maltodextrina, condimentos, realçador de sabor glutamato monossódico (INS 621). Não contém glúten. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 1.020 Quilo - Valor Referência: 21,46

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-sadia	sadia	1.020	18.462,00

Item: 0022 - QUEIJO TIPO MUSSARELA: de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em peça de 1 Kg, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Conservação em ambiente refrigerado. - Quantidade: 980 Quilo - Valor Referência: 42,72



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-dona bufala	dona bufala	980	35.182,00

Item: 0023 - SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA: Produto de boa qualidade, preparado a partir de matérias primas são e limpas, industrializado; tipo hot-dog, congelado, sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação, com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue, adicionado de ingredientes e condimentos triturados e cozidos, deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação. Não deverá conter glúten. Embalagem plástica, atóxica, resistente. Sendo sua unidade de medida em quilos. A embalagem deverá estar devidamente etiquetada contendo as informações descritas: Nome do produto; Peso; Data de fabricação; Data de validade; Número do lote. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 11,26

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
J. X. BATISTA JUNIOR (22.880.668/0001-03)	Adjudicado em: 07/12/2022 10:14:21 - Por: Arielson Marcolino Barreto	-perdigão	perdigão	1.000	9.900,00

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro



GABINETE DA PREFEITA - LICITAÇÕES - ADESAO

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001 -09, neste ato representado pela prefeita municipal, Sra. Dirce Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021 -4 SESP/MA e do CPF nº 158.776.393-15, no uso de minhas atribuições legais, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, considerando informações constantes no Procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 20220416 (SRP), Processo administrativo nº PE 28/2022, da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, Estado do Pará, que tem por objeto aquisição de Material Permanente, Eletroeletrônicos e Mobiliário para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Lima Campos – MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços acima citada, que tem por detentora dos preços registrados a empresa FERNANDA P SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.211.614/0001 -15, com sede na Rua Raimundo Correa, nº 25, Galpão A, Jucarál, CEP nº 65.700-000, Bacabal - MA, no valor total R\$ 372.476,00 (trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais),

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	ESTANTE DE AÇO C/ PRATELEIRAS: ESTRUTUTURA CHAPAS #20 E #26 (0,90MM E 0,45MM) 5 PRATELEIRAS DE 920MM X 300MM 4 COLUNAS DE 1800MM DE ALTURA CAPACIDADE POR PRATELEIRA 20KG	68	Unid.	R\$ 230,00	R\$ 15.640,00
4	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ERGONÔMICA, BRAÇOC/REGULAGEM DE ALTURA. BASE A GÁS: REGULAGEM DE ALTURA NA CADEIRA, ARANHA COM POLAINA.REGULAGEM DE ALTURA NO ENCOSTO. ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI. ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTENCIA. PRODUTO NACIONAL	50	Unid.	R\$ 329,00	R\$ 16.450,00
6	ARQUIVO EM AÇO C/ 4 GAVETAS OFICIO: : 1362MM X 470MM X 570MM, ESTRUTURA #26 E #24 (0,45MM E 0,60MM, CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA #26 (0,45MM), 25KG POR GAVETA.	20	Unid.	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
8	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 200LT INOX: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 200 LITROS, MODELO 200 LITROS, PADRAO 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 1603351, GÁS R134A ECOLOGICO, 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, FILTRO COM CARVAO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX ADESIVADO, POTENCIA 127/220V, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	20	Unid.	R\$ 2.480,00	R\$ 49.600,00
11	CADEIRA SECRETARIA FIXA POLIPTOPILENO 4 PÉS: CADEIRA SECRETARIA BASE FIXA PALITO COM ASSENTO/ENCOSTO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM BASE TIPO PALITO NA COR PRETA TUBULAR 7/8. ESTRUTURA: OBLONGA OU REDONDA EM AÇO, EPOX A PÓ NA COR PRETA.	20	Unid.	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
13	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ ESPUMA INJETADA: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA PARA ESCRITORIO - ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURO SINTÉTICO COM ESPUMA INTERNA - POSSUI DESCANSOS PARA BRAÇOS NA COR CINZA COM APOIOS ALMOFADADOS EM COURO SINTÉTICO - ENCOSTO E ASSENTO NA COR VERMELHA - FUNÇÃO RELAX COM TRAVAMENTO EM QUALQUER POSIÇÃO - AJUSTE DE ALTURA A GÁS (GÁS/LIFT) - BASE GIRATÓRIA NA COR CINZA / PRETO COM RODÍZIOS PRETO - ALTURA TOTAL 115 A 125 CM - ALTURA ATÉ O ASSENTO 50 A 58 CM - DIMENSÕES DO ENCOSTO (LXA): 54X75 CM - DIMENSÕES DO ASSENTO (LXC): 55X57 CM - DIMENSÕES (LXC): 66X75 CM - SUPORTA ATÉ 130 KG	10	Unid.	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00



23	BEBEDOURO INDUST. INOX 50LC/02 TORNEIRAS : GABINETE EM AÇO INOX. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX. 3 ETAPAS DE FILTRAGEM. RALO SIFONADO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO VARIÁVEL. GÁS REFRIGERANTE INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. CONEXÕES HIDRÁULICAS EM MATERIAL ATÓXICO. RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 50 OU 100 LITROS DE ÁGUA GELADA. FÁCIL ACESSO PARA ADULTOS E CRIANÇAS. ACOMPANHA MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA ATÓXICA	5	Unid.	R\$ 1.695,00	R\$ 8.475,00
55	CADEIRA EXECUTIVA FIXA : MODELO SECRETÁRIA, FIXA, SEM BRAÇOS, 04 PÉS PALITO, TUBO 7/8 ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 35MM DE ESPESSURA, DENSIDADE 28, CAPACIDADE PARA ATÉ 120KG, INTERLIGADOS POR LÂMINA INTERNA. REVESTIMENTO CURVIM PRETO, MARROM OU AZUL.	20	Unid.	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
76	TATAMES TATAMES PARA ATIVIDADES NAS CRECHES. TATAME TAPETE EVA 100X100X3CM 30 MM BICOLOR	150	Unid.	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00
80	ARMARIO MULTIUSO PARA ESCRITÓRIO (2 PORTAS E 4PRATELEIRAS) EM MDF	29	Unid.	R\$ 555,00	R\$ 16.095,00
83	BALCAO COM PIA : EM MDP. COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS. ALTURA 70 CM, LARGURA 120 CM E 50 CM DE COMPRIMENTO.	10	Unid.	R\$ 760,00	R\$ 7.600,00
91	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS : GAVETEIRO VOLANTE 067X047X045 (AXLXP), 03 GAVETAS COM CHAVE, COM CORREDIÇA DE AÇO, TAMPO EM MELAMÍNICO MDP OU MDF DE 25MM COM BORDA PVC POST FORMING 180°, ESTRUTURA EM MELAMÍNICO MDP OU MDF 18MM COM BORDA PVC	11	Unid.	R\$ 400,00	R\$ 4.400,00
100	CONJUNTO ESCOLAR (CADEIRA & MESA) : CONJUNTO ESCOLAR MODELO ADULTO, JUVENIL E INFANTIL COM MESA EM FÓRMICA E CADEIRA EM POLIPROPILENO. RETANGULAR; MESA PVC; CADEIRA PVC LISO.; PORTA LIVRO METAL	600	Unid.	R\$ 304,00	R\$ 182.400,00
102	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL : PERFURADORA PARA ESPIRAL A4, 49 FUROS, DE AÇO TRATADO, TAMANHO DA BASE 330X226MM	25	Unid.	R\$ 790,48	R\$ 19.762,00
106	ARQUIVO : DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO/ GAVETAS: AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS	13	Unid.	R\$ 705,00	R\$ 9.165,00
114	FOGAO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 04 BOCAS: COURAÇADO COM FORNO, QUEIMADORES FRONTAIS, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, QUEIMADORES TRASEIROS, CHAMA DUPLA ESMALTE ANTIADERENTE, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES. PUXADOR DO FORNO E PVC. ESPECIFICAÇÕES: MESA, EASY CLEAN. GRADES E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS.	3	Unid.	R\$ 1.620,00	R\$ 4.860,00
115	FOGAO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 06 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL. COURAÇADO COM FORNO, QUEIMADORES FRONTAIS, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, QUEIMADORES TRASEIROS, CHAMA DUPLA ESMALTE ANTIADERENTE, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES. PUXADOR DO FORNO E PVC. ESPECIFICAÇÕES: MESA, EASY CLEAN. GRADES E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS.	3	Unid.	R\$ 2.083,00	R\$ 6.249,00
Total R\$				R\$ 372.476,00	

DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampes.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 09/12/2022 12:15:58 - IP com nº: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampes.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2385



Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 08 de dezembro de 2022.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 09/12/2022 12:15:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2385

